
Ana Lopez 6647080823
2.44 kW 24 de Enero de 2025

1A 003010816725

691 kWh $ 2,001

4 654 kWh $60

97.00 % BIMESTRE $ 1,941

$12,007.00 MXN $357.00 MXN $11,650.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.6 AÑOS



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

# 20250048

Ana Lopez  
6647080823

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

5 Everest

1 Material Electrico

1 ApSystems Inverter 2000 W

Subtotal $ 49,200.00

IVA $ 3,936.00

TOTAL (MXN) $ 53,136.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 12,007.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,650.00 $ 11,650.00 $ -41,486.00

2 $ 12,367.21 $ 367.71 $ 0.00 $ 11,999.50 $ 11,999.50 $ -29,486.50

3 $ 12,738.23 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,359.49 $ 12,359.49 $ -17,127.02

4 $ 13,120.37 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,730.27 $ 12,730.27 $ -4,396.75

5 $ 13,513.98 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,112.18 $ 13,112.18 $ 8,715.43

6 $ 13,919.40 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,505.54 $ 13,505.54 $ 22,220.98

7 $ 14,336.99 $ 426.28 $ 0.00 $ 13,910.71 $ 13,910.71 $ 36,131.68

8 $ 14,767.10 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,328.03 $ 14,328.03 $ 50,459.71

9 $ 15,210.11 $ 452.24 $ 0.00 $ 14,757.87 $ 14,757.87 $ 65,217.59

10 $ 15,666.41 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,200.61 $ 15,200.61 $ 80,418.19

11 $ 16,136.40 $ 479.78 $ 0.00 $ 15,656.63 $ 15,656.63 $ 96,074.82

12 $ 16,620.50 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,126.32 $ 16,126.32 $ 112,201.14

13 $ 17,119.11 $ 509.00 $ 0.00 $ 16,610.11 $ 16,610.11 $ 128,811.26

14 $ 17,632.68 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,108.42 $ 17,108.42 $ 145,919.68

15 $ 18,161.66 $ 539.99 $ 0.00 $ 17,621.67 $ 17,621.67 $ 163,541.35

16 $ 18,706.51 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,150.32 $ 18,150.32 $ 181,691.67

17 $ 19,267.71 $ 572.88 $ 0.00 $ 18,694.83 $ 18,694.83 $ 200,386.50

18 $ 19,845.74 $ 590.07 $ 0.00 $ 19,255.67 $ 19,255.67 $ 219,642.17

19 $ 20,441.11 $ 607.77 $ 0.00 $ 19,833.35 $ 19,833.35 $ 239,475.52

20 $ 21,054.35 $ 626.00 $ 0.00 $ 20,428.35 $ 20,428.35 $ 259,903.86

21 $ 21,685.98 $ 644.78 $ 0.00 $ 21,041.20 $ 21,041.20 $ 280,945.06

22 $ 22,336.56 $ 664.13 $ 0.00 $ 21,672.43 $ 21,672.43 $ 302,617.49

23 $ 23,006.65 $ 684.05 $ 0.00 $ 22,322.60 $ 22,322.60 $ 324,940.10

24 $ 23,696.85 $ 704.57 $ 0.00 $ 22,992.28 $ 22,992.28 $ 347,932.38

25 $ 24,407.76 $ 725.71 $ 0.00 $ 23,682.05 $ 23,682.05 $ 371,614.43

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 706.9 896.1 988.8 909.8 850.7 693.3

Consumo actual 721.0 814.0 705.0 670.0 631.0 603.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


